



Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Zaproszenie na wykład pt. „Niedoceniane dziedzictwo w kamieniach i żeliwie utrwalone Zabytkowe kamienne nagrobki na nekropoliach powiatu limanowskiego”

17 października 2024 r

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej oraz Polskie Towarzystwo Historyczne, Oddział w Nowym Targu zapraszają na wykład Roberta Kowalskiego pt. „Niedoceniane dziedzictwo w kamieniach i żeliwie utrwalone Zabytkowe kamienne nagrobki na nekropoliach powiatu limanowskiego”

Wydarzenie odbędzie się 24 października 2024 r., (czwartek), godz. 18.00 – w siedzibie muzeum przy ul. Józefa Marka 13

Od autora:

W związku ze zbliżającym się Dniem Wszystkich Świętych, chciałbym zaproponować zorganizowanie spotkania w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej, które chciałbym poświęcić problematyce ochrony kamiennych nagrobków na cmentarzach parafialnych ze szczególnym uwzględnieniem nekropoli na terenie powiatu limanowskiego m.in. w Limanowej i Łososinie Górnej. Wspomniana problematyka znajduje się od kilku lat w zakresie moich zainteresowań zawodowych (z racji do niedawna pełnienia obowiązków konserwatora delegatury WUOZ) i naukowych. Zainteresowania te przekładają się także na praktyczne działania m.in. na łososińskiej nekropolii. Od 2021 roku bowiem organizowana jest z mojej inicjatywy Kwesta Łososińska oraz konsekwentnie realizowany program prac konserwatorsko-restauratorskich wpisanego do Rejestru Zabytków Województwa Małopolskiego „Zespołu kamiennych nagrobków z XIX i XX w. na starym cmentarzu parafialnym w Łososinie Górnej”.

W trakcie proponowanego spotkania, chciałbym poruszyć m.in. kwestie związane z aspektami prawnymi ochrony zabytkowych cmentarzy i nagrobków, wskazać rolę jaką wspomniane obiekty odgrywają w naszej kulturze oraz jak wpływają na naszą wrażliwość i pamięć o postaciach pod nimi spoczywających. Ponadto, będę starał się wykazać, iż te obiekty to także niewątpliwie dzieła sztuki, wykonywane w warsztatach znanych i cenionych galicyjskich kamieniarzy i jako takie, mają również wartość edukacyjną tudzież mogą stanowić ciekawą atrakcję turystyczną. Podczas spotkania chciałbym również zaproponować „podróż sentymentalną” po nekropoliach powiatu limanowskiego, aby ukazać najcenniejsze kamienne nagrobki. Będzie ona swego rodzaju podsumowaniem poprowadzonej od kil lat inwentaryzacji tych niewątpliwie bezcennych obiektów.

Robert Kowalski (ur. 1973), historyk, muzealnik, menadżer kultury Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i Uniwersytetu Rzeszowskiego. Stypendysta Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2020). W latach 2021-2023 p.o. Kierownik Nowosądeckiej Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. Autor i redaktor ponad 100 publikacji naukowych i popularnonaukowych, w tym siedmiu książek m.in. „Z biegiem rzeki Łososiny. Szkice historyczne: ludzie, miejsca, wydarzenia”. Organizator wielu konferencji i sesji naukowych, wystaw stałych i czasowych. Inicjator oraz realizator programów edukacyjno-naukowych m.in. „Kaplice, kapliczki i krzyże przydrożne w krajobrazie”.

Zapraszamy na wydarzenie!



Roberta Kowalskiego

***NIEDOCENIANE DZIEDZICTWO
W KAMIENIU I ŻELIWIE UTRWALONE
ZABYTKOWE NAGROBKI
NA NEKROPOLIACH POWIATU LIMANOWSKIEGO***

**24 październik 2024 r.
(czwartek), godz. 18.00**

**Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
Ul. Józefa Marka 13**

źr. Muzeum Ziemi Limanowskiej